

## PROTOKÓŁ

### z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 26 października 2016 roku

Komisja w składzie:

1. Jacek Woroch Przewodniczący Komisji
2. Wiesława Szermelek członek komisji
3. Krystian Mejza

Ponadto w komisji udział wzięli:

1. Daria Rosiak
2. Witold Opielewicz

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jacek Woroch, który powitał członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia Komisji:

1. Informacja na temat funkcjonowania „Orlik 2012” oraz sali gimnastycznej.
2. Propozycje do projektu budżetu w części dotyczącej oświaty kultury i sportu.

Przewodnicząc Jacek Woroch poruszył temat braku Sali sportowej w Szkole Podstawowej w Masłowie, jednakże z braku środków budżetowych plany budowy przedmiotowej sali zostały przesunięte w czasie gdy sytuacja finansowa gminy pozwoli na realizację przedsięwzięcia.

**Witold Opielewicz** wspomniał, że gmina Borek Wlkp. ograniczając koszty wybudowała salę do piłki ręcznej poprzez ustawienie Sali sportowej w formie balonu.

#### **Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji** poprosił Witolda Opielewicza o przedstawienie informacji z działalności „Orlik 2012” i sali gimnastycznej.

**Witold Opielewicz** poruszając kwestię polityczną można dostrzec nieprzychylność centralnych władz na działalność Orlików poprzez narzucenie zasad i wymogów którym muszą sprostać lokalne ośrodki sportu i rekreacji bez wsparcia finansowego. Założeniami działalności Orlików było nieodpłatne korzystanie przez dzieci i młodzież z obiektu. Względem zmian docierają sygnały zniesienia zwolnień na nieodpłatne korzystanie z Orlika. Wobec powyższego gminne ośrodki będą mogły czerpać dochody z wynajmu co pozwoli zrekompenzować ponoszone koszty utrzymania obiektu.

Przewodniczący **Jacek Woroch** zapytał czy sporządzono już wstępne kalkulacje dotyczące wynajmu Orlika?

**Witold Opielewicz** wyjaśnił że z pewnością stawki będą zbliżone do wynajmu innych obiektów będących w ofercie ośrodka.

Odnosząc się do cennika **Witold Opielewicz** wspomniał o wprowadzonych przywilejach w formie zwolnienia w wysokości 50% kwoty wynajmu dla rady sołeckiej i 100% zwolnień z opłaty najmu dla stowarzyszeń i klubów sportowych działających na terenie gminy Dolsk. Zwrócono uwagę na sytuację nadużywania zwolnień w opłacie najmu wobec czego należałoby uściślić przedmiotowe zapisy.

Przewodniczący **Jacek Woroch** zasygnalizował iż zwolnienia i zniżki nie są wskazane w obecnej sytuacji finansowej gminy, jednocześnie dostrzegając fakt zależności ponoszenie kosztów do poszanowania mienia.

**Radny Krystian Mejza** zapytał o remonty na Orliku?

**Witold Opielewicz** poinformował, że rozpoczęcie sezonu na Orliku rozpoczynamy od odświeżenia obiektu, ponieważ budynek nie jest ogrzewany poziome usterki należy zniwelować.

Ponadto **Witold Opielewicz** poinformował radnych, że sala sportowa przy Ośrodku Sportu i Rekreacji odbyła cykliczną kontrolę techniczną, po której została zlecona ekspertyza budowlana z uwagi na sąsiadujące ukształtowanie terenu z obiektem. Ekspertyza budowlana wskaże ewentualne mankamenty.

#### **Ad.2.**

**Daria Rosiak** przypomniała, iż z uwagi na sugestie radnych wobec działalności kulturalno-rozrywkowej przeznaczenie środków budżetowych na organizację tychże imprez zostało znacznie ograniczone. I tak w kalendarz imprez przyszłorocznych zaplanowano:

Kozi Jarmark, Biesiada Wigilijna dla wszystkich mieszkańców gminy i ferie dla dzieci Biblioteka ubiega się o pozyskanie środków z programu „Równać szanse” na 6 miesięczny cykl inwentów kulturalnych przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Dolsku.

Ponadto Daria Rosiak poinformowała, że obchody Dni Dolska „Wianki” zostaną zorganizowane w oszczędny i gospodarny sposób przy współpracy z lokalnymi artystami.

**Komisja Oświaty Kultury i Sportu** akceptuje zaproponowane działania adaptacyjne pomieszczeń przedszkola w celu zapewnienia każdemu z dzieci komfortu pobytu.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

**Przewodniczący Komisji Jacek Woroch** podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Protokolant  
Magdalena Pawłowska

Przewodniczący Komisji  
Jacek Woroch